

VIVEKANANDA COLLEGE : VIVEK VIHAR : DELHI-110095

1<sup>st</sup> Cut-Off Percentage for Commerce and Other Hons. Courses from  
12.10.2020 to 14.10.2020 (2020-2021)

COURSES	% in Aggregate for commerce and other Hons. courses						
	Gen	OBC	SC	ST	PwD	EWS	KM
B.COM.	90	85.5	85.5	85.5	74	85.5	85.5
B.COM. (HONS.)	92	87.5	87.5	87.5	77	87.5	87.5
B.A. (HONS.) APP. PSY.	95	90	90	90	86	93	90
B.A. (HONS.) ENGLISH	91	86	86	86	60	90	82
B.A. (HONS.) HINDI	78	74	74	74	68	74	74
B.A. (HONS.) HISTORY	85	81	81	81	75	81	80
B.A. (HONS.) POL.SCIENCE	90	86	86	86	80	88	86
B.A. (HONS.) SANSKRIT	60	54	54	54	50	54	54
B.SC. (HONS.) HOME SCIENCE	80	76	76	76	70	78	76
B.SC. (HONS.) MATHEMATICS	92	87	87	87	82	90	87

*Principals*  
Convenor, Admission Committee

*Principals*  
Offg. Principal  
*Principals*

**VIVEKANANDA COLLEGE : VIVEK VIHAR : DELHI-110095**

**1st Cut-Off Percentage for B.A. (Prog.) from 12.10.2020 to 14.10.2020  
(2020-2021)**

B.A. (PROG.) COMBI- NATIONS	% in Aggregate for B.A. (Prog.)						
	GEN	OBC	SC	ST	PwD	EWS	KM
COMP-ECO	85	81	81	81	75	84	81
COMP-ENG	85	81	81	81	75	84	81
COMP-MATHS	85	81	81	81	75	84	81
COMP-POL.SCL	85	81	81	81	75	84	81
ECO-FR	80	76	76	76	70	77	76
ECO-MATHS	85	81	81	81	75	84	81
ECO-POL.SCL	85	81	81	81	75	84	81
ENG-FR	85	81	81	81	75	84	81
ENG-FT	85	81	81	81	75	84	81
FT-HS	85	81	81	81	75	84	81
FT-POL.SCL	85	81	81	81	75	84	81
HS-MU	80	76	76	76	70	77	76
HS- POL.SCL	85	81	81	81	75	84	81
HS-SKT	80	76	76	76	70	77	76
MU-SKT	70	67	67	67	60	67	67

*Pravin*  
Convenor, Admission Committee

*Shivendra*  
Offg. Principal  
*A.*  
encl

Date : 09.10.2020

Notice :

1. All the candidates of **1<sup>st</sup> Admission List** shall be admitted **from 12.10.2020 to 14.10.2020 between 10.00 a.m. to 5.00 p.m.**, subject to verification of their documents.
2. After approval of provisional admission, the candidates have to log on to the Undergraduate Admission portal to make online admission fee payment. **The candidate is allowed to pay the fees latest by 11:59pm till 16.10.2020.**
3. They will be required to submit the following documents after reopening the college:
  - a) Self-attested Photocopy of Class X Mark-sheet/Certificate
  - b) Self-attested Photocopy of Class XII Mark-sheet
  - c) Four recent passport size photographs
  - d) Undertaking by the candidate (for abiding by all the rules)
  - e) Undertaking by the candidate (for Anti Ragging)
  - f) Undertaking by the Parent/Guardian (for Anti Ragging of their ward)
  - g) Two Self-Attested Photocopies of **SC/ST/PwD/KM/CW Certificate (in the name of the candidate) issued by the competent authority**
  - h) Two Self-Attested Photocopies of **OBC (Non-creamy layer) Certificate of the financial year 2019-20 issued after 31<sup>st</sup> March 2020 (in the name of the candidate) issued by the competent authority**
  - i) Two Self-Attested Photocopies of **EWS Certificate (in the name of the candidate) issued by the competent authority**

4. Those selected for admission will be required to deposit the following fees :

Annual Admission Fee	Rs. 13,400/-	Online Payment
Annual Fee for PwD candidates	Rs. 75/-	Online Payment

5. As per the DU notification, the academic session for UG Courses will commence from 18.11.2020.
6. Any other information/ query related to admission, please check college website as well as DU website regularly.

Copy to :

1. College Website
2. A.O. (Accounts) for information and n.a.
3. Office file.

(Dr. Hina Nandrajog)  
Offg. Principal

09/10/2020

विवेकानंदा कॉलेज, विवेक विहार, दिल्ली - ११००१५

तारीख : 09.10.2020

सूचना:

1. पहली प्रवेश सूची के सभी अभ्यर्थियों को प्रवेश उनके दस्तावेजों के सत्यापन के आधार पर सुबह 10 बजे से 5 बजे के बीच 12.10.2020 से 14.10.2020 तक दिया जाएगा।
2. प्रोविजनल एडमिशन की गजरी के बाद अभ्यर्थियों को ऑनलाइन एडमिशन फीस पेमेंट करने के लिए अंडरटैजुएट एडमिशन पोर्टल पर लॉग इन करना होगा। अभ्यर्थी को 16.10.2020 तक रात 11:59 बजे तक फीस का भुगतान करने की अनुमति है।
3. उन्हें कॉलेज खुलने के बाद निम्नलिखित दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे :
  - i) कक्षा 10वीं की अंकपत्र/प्रमाण पत्र बी की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी
  - ii) कक्षा 12 अंकपत्र सी की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी
  - iii) चार हाथ ही भे पासपोर्ट आकार के फोटो
  - iv) उम्मीदवार द्वारा उपकन (सभी नियमों का पालन करने के लिए)
  - v) उम्मीदवार द्वारा उपकन (एंटी रैगिंग के लिए)
  - vi) माता-पिता द्वारा उपकन/अभिभावक (उनके वाई की एंटी रैगिंग के लिए)
  - vii) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/पीडब्ल्यूडी/केएम/सीडब्ल्यू/पीएच प्रमाण पत्र की दो स्व-सत्यापित फोटोकॉपी (उम्मीदवार के नाम पर) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी
  - viii) ओबीसी (गैर-बीमी लेयर) का वित्तीय वर्ष 2019-20 का 31 मार्च 2020 के बाद जारी प्रमाण पत्र की दो स्व-सत्यापित फोटोकॉपी (उम्मीदवार के नाम पर) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी
  - ix) ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र की दो स्व-सत्यापित फोटोकॉपी (उम्मीदवार के नाम पर) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी
4. प्रवेश के लिए चयनित लोगों को निम्नलिखित शुल्क जमा करना होगा

वार्षिक प्रवेश शुल्क	₹ 13,400/-	ऑनलाइन भुगतान
पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों के लिए वार्षिक शुल्क	₹ 75/-	ऑनलाइन भुगतान

4. दिल्ली विश्वविद्यालय की अधिसूचना के अनुसार यूजी पाठ्यक्रमों के लिए शैक्षणिक सत्र 18.11.2020 से शुरू होगा।
5. प्रवेश से संबंधित कोई अन्य जानकारी / क्वेरी के लिए कृपया कॉलेज की वेबसाइट के साथ-साथ दिल्ली विश्वविद्यालय की वेबसाइट को नियमित रूप से देखें

(आदेशानुसार)  
कार्यकारिणी प्राचार्या

\*\*\*\*\*

**NOTICE**

All the applicants who have applied for admission in UG courses in this college are hereby informed that the whole admission process will be conducted through online mode of this year as per Delhi University Guidelines and notifications.

In view of the above and for safety purposes due to COVID-19 pandemic, the applicants and their parents are not required to come to the college physically for admission.

The applicants are required to check your respective email regularly which has been filled by you at the time of registration in DU for admission purpose. Applicants are also required to check the College Website ([www.vivekanandacollege.edu.in](http://www.vivekanandacollege.edu.in)) as well as Delhi University Website ([www.du.ac.in](http://www.du.ac.in)) daily for further update, if any.

If at any stage documents relating to the admission of an applicant are found to be fake / non-genuine or fabricated or in any other manner defective, the admission will be cancelled without any prior notice in this regard.

For any query / information regarding admission, may contact the following :

Mrs. Purnima Vir	Convenor & Nodal Officer, Admission	9811685451
Dr. Yojna Kalia	Co-Convenor, Admission	9540932431
Mrs. Anju Nagpal	Member, Griveance Committee for Admission	9868711411
Mrs. Seema Taneja	Member, Griveance Committee for Admission	9311131024
Mrs. Archana	Admin. Office	7838175036
<b>College Email ID</b>	<b>vivac2008@vivekanand.du.ac.in</b>	

\*\*\*\*\*

# विवेकानंद कॉलेज, विवेक विहार, दिल्ली-110095

दिनांक : 10.10.2020

## सूचना

इस कॉलेज में यूजी पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए आवेदन करने वाले सभी आवेदकों को इसके द्वारा सूचित किया जाता है कि दिल्ली विश्वविद्यालय के दिशा-निर्देशों और अधिसूचनाओं के अनुसार पूरी प्रवेश प्रक्रिया इस वर्ष ऑनलाइन माध्यम से आयोजित की जाएगी।

उपरोक्त और COVID-19 महामारी के कारण सुरक्षा उद्देश्यों के लिए आवेदकों और उनके अभिभावकों को प्रवेश के लिए शारीरिक रूप से कॉलेज आने की आवश्यकता नहीं है।

आवेदकों को नियमित रूप से अपने संबंधित ईमेल की जांच करनी है जो आपके द्वारा डीयू में पंजीकरण के समय प्रवेश उद्देश्य के लिए भरी गई है। आवेदकों को आगे के अपडेट के लिए, यदि कोई हो तो कॉलेज की वेबसाइट ([www.vivekanandacollege.edu.in](http://www.vivekanandacollege.edu.in)) के साथ-साथ यूनिवर्सिटी की वेबसाइट ([www.du.ac.in](http://www.du.ac.in)) की भी जांच करनी है।

यदि किसी आवेदक के प्रवेश से संबंधित किसी भी स्तर पर दस्तावेज फर्जी / गैर-वास्तविक या मनगढ़ंत या किसी अन्य तरीके से दोषपूर्ण पाए जाते हैं, तो इस संबंध में बिना किसी पूर्व सूचना के प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा।

प्रवेश के बारे में किसी भी प्रश्न / जानकारी के लिए निम्नलिखित से संपर्क कर सकते हैं :

श्रीमति पूणिमा वीर	संयोजिका, प्रवेश समिति	9811685451
डॉ. योजना कालिया	सह-संयोजिका, प्रवेश समिति	9540932431
श्रीमति अंजु नागपाल	सदस्य, प्रवेश के लिए शिकायत समिति	9868711411
श्रीमति सीमा तनेजा	सदस्य, प्रवेश के लिए शिकायत समिति	9311131024
श्रीमति अर्चना	प्रशासन विभाग	7838175036
कॉलेज ईमेल	<b>vivac2008@vivekanand.du.ac.in</b>	

\*\*\*\*\*